АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  26 декабря 2023 года                                                                                № 985

                  				       с.Акша

Об определении гарантирующей организации в сфере теплоснабжения на территории с. Акша

 	В  соответствии  с  Постановлением  администрации  муниципального района   «Акшинский район»   от 29.08.2018 года   № 375   «О заключении концессионного соглашения»,    Федеральным законом   от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ   «Об общих   принципах   организации   местного  самоуправления   в   Российской   Федерации»,   руководствуясь   частью 5 статьи 37     Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрация Акшинского муниципального   округа Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:

         1.Определить ресурсоснабжающую организацию  ООО УК «Ива» статусом гарантирующей организации для централизованной системы теплоснабжения в границах села Акша.
         2. Установить зоной деятельности гарантирующей организации ООО УК «Ива» с. Акша.
         3.Гарантирующей организации ООО УК «Ива» обеспечить теплоснабжение, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе теплоснабжения в пределах зоны деятельности.
         4.Гарантирующей организации ООО УК «Ива» заключить с учреждениями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы теплоснабжения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
	5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района «Акшинский район» от 16.04.2019 года № 144 «Об определении гарантирующей организации в сфере теплоснабжения на территории сельского поселения «Акшинское».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, экономики,   сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Акшинского муниципального округа
Забайкальского края                                                                      П.М.Капустин